
 
 

FACOLTA’ DI MEDICINA VETERINARIA 

SERVIZIO SUPPORTO ALLA RICERCA 
  

1 

 

Decreto del Preside n. 534 bis                                                      Teramo, 30 novembre 2021     
 

RINNOVO BORSA DI STUDIO DAL TITOLO “ATTIVITA’ DI SUPPORTO ALLA 

DIDATTICA DEL CORSO DI LAUREA IN MEDICINA VETERINARIA – SSD 

VET/08” 
IL PRESIDE 

VISTO il decreto rettorale 18 novembre 2014, n. 396, con il quale è stato emanato il 

Regolamento di Ateneo per il conferimento di borse di studio e borse di ricerca e, in particolare, 

l’art. 11, rubricato “Rinnovi”; 

 

VISTO il decreto del Preside n. 741 del 05 novembre 2020 con il quale è stata bandita, presso la 

Facoltà di Medicina Veterinaria, la selezione per titoli e colloquio finalizzata al conferimento di 

una borsa di studio post-laurea per attività di supporto alla didattica del Corso di Laurea in 

Medicina Veterinaria, SSD VET/08; 
  

VISTO il decreto del Preside n. 761 del 25 novembre 2020 con il quale è stata nominata la 

Commissione giudicatrice nella già menzionata procedura selettiva; 

  

VISTO il decreto del Preside n. 768 del 30 novembre 2020 con il quale sono stati approvati gli 

atti della procedura selettiva e viene dichiarato vincitore della medesima il dott. Paolo Emidio 

CRISI;  

 

CONSIDERATO che la borsa in parola, attribuita al dott. Paolo Emidio CRISI, della durata di 

dodici mesi, risulta decorrente dal 01 dicembre 2020 e prossima a scadere il 30 novembre 2021; 

 

VISTA la nota del 30 novembre 2021 con la quale il responsabile e tutor, prof. Andrea BOARI, 

ha presentato in urgenza motivata richiesta di proroga (primo rinnovo) della borsa in parola per 

05 (cinque) mesi e per un importo lordo onnicomprensivo di € 7.424,000 (euro 

settemilaquattrocentoventiquattro /00); 

 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 11, commi 1 e 2, del Regolamento di Ateneo per il 

conferimento di borse di studio e borse di ricerca, le borse possono essere rinnovate per non più 

di due volte consecutive e che la durata complessiva della borsa non può essere superiore a tre 

anni;  

 

VERIFICATO che la durata della borsa iniziale e la durata del presente rinnovo non risultano 

complessivamente superiori a tre anni; 

  

VISTA la relazione finale prodotta dal dott. Paolo Emidio CRISI e vistata dal responsabile e 

tutor prof. Andrea BOARI; 

  
ACCERTATA la copertura finanziaria a gravare sui fondi disponibili nel budget della Facoltà  

(Servizio SMIPA) - codice VECO 00014; 

 

DECRETA 

 

Art. 1.  E’ rinnovata per la prima volta la borsa di studio per attività di supporto alla didattica 

del Corso di Laurea in Medicina Veterinaria - SSD VET/08 attribuita al dott. Paolo Emidio 

CRISI, bandita presso la Facoltà di Medicina Veterinaria con Decreto del Preside n. 741 del 05 



 
 

FACOLTA’ DI MEDICINA VETERINARIA 

SERVIZIO SUPPORTO ALLA RICERCA 
  

2 

 

novembre 2020 e i cui atti sono stati approvati con decreto del Preside n. 768 del 30 novembre 

2020.  

Art. 2. La borsa è rinnovata per 05 (cinque) mesi e per un importo di euro 7.424, 00 (euro 

settemilaquattrocentoventiquattro/00) onnicomprensivo degli eventuali oneri a carico del 

borsista e a carico dell’Amministrazione e graverà sui fondi disponibili nel budget della 

Facoltà (Servizio SMIPA)  - codice VECO 00014. La durata della borsa viene rinnovata con 

effetto dal 01 dicembre 2021 al 30 aprile 2022. 

Il borsista dovrà presentare, a pena di decadenza, entro quindici giorni decorrenti dal 

giorno successivo la data del presente decreto, una dichiarazione di accettazione del rinnovo. 

Una volta acquisita la suindicata dichiarazione di accettazione del rinnovo, potrà 

darsi luogo al pagamento della borsa di € 1.484,80 mensili, che verrà erogato in rate mensili 

posticipate. Qualora il borsista non ottemperi agli impegni connessi all’attività da svolgere, 

dovrà restituire quanto percepito e si procederà alla recessione del contratto. 

Al termine del periodo di fruizione della borsa, il borsista è tenuta a presentare al 

Responsabile una relazione sull’intera attività svolta ed il Tutor una dichiarazione che attesti 

il regolare svolgimento dell’attività del borsista. 
 

Art. 3. Il presente decreto viene pubblicato sul sito web di Ateneo. Dalla data di 

pubblicazione decorre il termine di sessanta giorni per impugnare l’atto dinanzi all’autorità 

giudiziaria amministrativa e il termine di centoventi giorni per esperire il ricorso 

straordinario al Capo dello Stato.  
  

Art. 4. Il presente decreto sarà presentato, per la ratifica, alla prima seduta utile del Consiglio di 

Facoltà. 

 

 

                                                                                                           F.to IL PRESIDE  

  Prof. Augusto Carluccio 

 

 

 

 

 


